
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

この度、下記検査項目におきまして、試薬製造販売元である株式会社ヘレナ研究所より「CKアイソザイ

ム検査用試薬「タイタンジェルCK」につきまして、JSCC標準化対応試薬に変更した際に単位と表示値が

変更となりましたが承認書変更手続きを失念しており、承認書に記載されている旧単位の試料濃度で

感度試験を実施していないことが判明したため、試薬を自主回収する」旨の連絡を受けました。 

これに伴い、試薬の販売が一時中止となりましたので、販売が再開されるまでの間、検査受託を一時中

止させていただきますので、取り急ぎご案内申し上げます。 

先生方には大変急なお知らせでご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

一 時 受 託 中 止 期 日 

２０２４年３月１２日（火）最終受託分をもって一時受託中止 

 記 

一 時 受 託 中 止 項 目 

２ ０ ２ ４ 年 ３ 月 
２ ０ ２ ３ - ３ ８ 検査№  

検査一時受託中止のお知らせ 

項目 
コード 検査項目 一時受託中止理由 代替項目 

総合検査 
案内 
掲載頁 

1069 CKアイソザイム 試薬販売一時中止 なし  12 

 ※詳細につきましては、ヘレナ研究所資料「タイタンジェル CK自主回収のお詫びとお知らせ」を 

ご参照ください。 

※受託再開時期につきましては、改めてご案内致します。 

受託中止期間の検体受領、保管は致しません。 


